[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.11.2018
	№
	110-37-1277-18

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.04.2014г. № 110-37-339-14 «О межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка»

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и изменением регламента работы межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка, руководствуясь статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.08.2017г. № 1837-р «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в области защиты прав потребителей на период до 2030 года», статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.04.2014г. № 110-37-339-14 «О межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка» (далее - постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.05.2014г. № 18, вкладыш «Официальная информация» стр. 1) следующие изменения:
1.1. В пункте 5 постановления слова «со дня» заменить словами «после дня».
1.2. В пункте 6 постановления исключить слова «исполняющего обязанности заместителя мэра по экономической политике и финансам -».
1.3. В пункте 14 Приложения к постановлению слова «один раз в квартал» заменить словами «два раза в год».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Мэр городского округа	 муниципального
образования «город Саянск»							О.В.Боровский

Т.Ю. Минеева
57242
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник Управления по экономике
_______________

Е.Н.Зайцева

	Начальник отдела правовой работы
_______________

	О.Я.Петрова

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – потребительский рынок
1 экз. – Саянские зори
3 экз.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Заместитель начальника по потребительскому рынку
_______________

	Т.Ю.Минеева

Пояснительная записка к проекту правового акта
Тип проекта правового акта: постановление
Наименование проекта правового акта: о внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.04.2014г. № 110-37-339-14 «О межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка».
Субъект правотворческой инициативы: заместитель начальника по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике Минеева Татьяна Юрьевна
Правовое обоснование принятия проекта правового акта: ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по созданию условий для обеспечения населения городского округа услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ст. 6 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.08.2017г. № 1837-р «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в области защиты прав потребителей на период до 2030 года».
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статья 38 Устава муниципального образования «город Саянск».
Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и изменением регламента работы межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка и изменением регламента работы межведомственной комиссии.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): нормативные правовые акты администрации.
Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: не требует.
Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: не влечет.
Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них:  проект постановления согласован с начальником Управления по экономике Зайцевой Е.Н., начальником отдела правовой работы Петровой О.Я.
Проект нормативного правового акта был размещен на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 15.11.2018г. по 22.11.2018г., направлен в прокуратуру для проведения экспертизы на соответствие действующему законодательству 15.11.2018г.

	Заместитель начальника
по потребительскому рынку
_________

	Т.Ю. Минеева